[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 октября 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1066

Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» на приобретение спортивного инвентаря и оборудования для муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа А.Карпова» Верхнекетского района Томской области
В соответствии со ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 07.06.2010 №94-ОЗ «О физической культуре и спорту в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 №94а «О Порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Верхнекетский район» на приобретение спортивного инвентаря и оборудования для муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа А.Карпова» Верхнекетского района Томской области (далее - расходное обязательство).
2. Определить, что муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа А.Карпова» Верхнекетского района Томской области (далее – МОАУ ДО ДЮСШ А.Карпова) является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Администрации Верхнекетского района обеспечить софинансирование мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления за счет средств местного бюджета в размере не менее 5 процентов от суммы субсидии на приобретение спортивного инвентаря и оборудования для муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа А.Карпова» Верхнекетского района Томской области (далее – Субсидия).
4. Директор МОАУ ДО ДЮСШ А.Карпова Морозов А.И. несет ответственность за целевое и эффективное использование средств Субсидии.

5. Администрации Верхнекетского района представлять в Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области отчеты об использовании Субсидии из областного бюджета в форме и в сроки, установленные соглашением с Департаментом по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области.

6. В случае установления факта отсутствия потребности в Субсидии, неиспользованные средства Субсидии подлежат возврату в доход областного бюджета в течение 30 дней после дня установления такого факта.

7. Признать постановление Администрации Верхнекетского района от 27.07.2017 №727 «Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» на приобретение спортивного инвентаря и оборудования для муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа А.Карпова» Верхнекетского района Томской области, осуществляющего спортивную подготовку» утратившим силу.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 октября 2018 года.
9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике.
И.о. Главы Верхнекетского района                                                          С.А.Альсевич
Морозова Л.В.
2-17-76
Дело - 2, УФ - 1, КМСиТ – 1,  бух.-1